
1. Úkol: Liberec - krajské město 
-počet obyvatel: 

-poloha: v…………………...mezi hřbetem ---………………………….. 

 a…………………....horami 

-město leží na řece:………………………….., která se vlévá do ř…………………….. a 

 do………………...moře 

-Liberec spolu s ………………. nad Nisou a Tanvaldem tvoří aglomeraci s 180 tis. Obyv. 

-na JZ od Liberce na vrcholu …………………...(……….m n. m.) se tyčí technická 

 památka…………………….. 

-v nedalekých Jizerských horách jsou 3 větší údolní nádrže: 

-známou stavbou Liberce je Liberecká radnice, která byla postavena v…………….slohu 

-Liberec má velice starou tradici (již v 16. stol. )v ……………….průmyslu, dnes s menším 

významem. Podnik Elmerco vyrábí - - - -vlákna. Dnes hl. oborem Liberecka 

jeprůmysl ……………….zaměřený na komponenty do…………………… 

Další obory i v okolí Liberce jsou – sklářský a…………………… 

-Významné oběkty: 

• Divadlo- 

•  Botanická zahrada- 

• ZOO- 

• iQLANDIA- 

• Centrum Babylon Liberec- 

• Krajská vědecká knihovna 

• Univerzity- 

(doplň k nim -čím jsou zajímavé, unikátní) 

-vyhledej alespoň známé osobnosti z Liberce: 

-Najdi základní údaje k nejznámější sportovní akci Jizerských hor: Jizerská 50 

 

2. Úkol: Máchův Kraj a  CHKO 

(doplň horniny, unikátní tvary 

CHKO Lužické hory – 

CHKO Český ráj - 

CHKO Kokořínsko- 
+Vyber si alespoň 4 unikáty z Máchova kraje nebo CHKO Libereckého kraje a stručně je 

charakterizuj (čím jsou unikátní, zajímavé,) dokumentuj obrázkem 

 

 

 

 

 

 


